

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

TIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 161. — Årg. 10.

WINNIPEG, MAN. APRIL 1895.

No. 4 — Lösn. 5 Cts.

BELLA COOLA DALEN.

Fra Hr. Robt. Kerr, General-Passager-Agent för C. P. R., har vi nyligt mottaget et Brev, som vi her gengive i Oversættelse.

Højstædede:

En Beskrivelse af de forskellige Distrikter, som danner den væsentligste Part af British Columbia, kan umulig gives i en så kortfattet Beskrivelse som denne; men at der i det store Antal Dale laags med Kysten er tusender af acres Land med den rigeste Jordbund er fuldt ud bevist, og det er ligeledes blevet konstateret at for Farmer-Emigranten, eller for den Mand som ønsker at udsøge sig et Hjem i et nyt Land, byder Dalstrøgene i British Columbia Fordøle som ikke kan overgås af nogen Del af de nye Lande i Vesten, hvadenten de er beliggende i Canada eller de forøede Stater.

Indtil det sidste År eller to var dette Distrikt et ukendt Land og kun få Nybyggere havde fundet Vej til det, men nu, da det er udenfor al Tvivl at Dalene er vel egnede for Agerdyrking, er der Hundreder som bygger deres Huse der, og Forespørgslerne fra virkelige Nybyggere fra enhver Plads på Fastlandet strømmer ind.

For 2 År siden besøgte nogle Herrer fra Red River Dalen Oregon, Washington og British Columbia for at finde en Plads passende for settlement, og efter på en 3 Måneders Tur at have besøgt enhver fordelagtig Plet i de omtalte Territorier, så erklærede Pastor Saugstad fra Crookston og de andre Herrer af Selskabet uden nogen som helst Nølen, at Bella Coola Floddalen, efter deres Eksamination af Jordbunden, Beliggenheden og dens Betingelser og Udsigter at dømme, frembød Fordøle som intet andet Punkt de havde besøgt tilnærmelsesvis kunde nå.

Resultatet af denne Rapport var, at Pastor Saugstad sammen med et Selskab af 80 Personer forlod Crookston den 17de Oktober 1894 for over Canada Pacific Railway at rejse til Bella Coola.

Da det var nødvendigt for Nybyggerne at tilbringe adskillige Dage i Victoria for at købe den nødvendige Nybygger-Udrustning, traf C. P. R. meget tilfredsstillende Arrangementer for deres Velbefindende, og efter at Indkøbene var gjorte og Underhandlingerne med Regeringen afsluttede, blev Damperen "Princess Louise" i den regelmæssige C. P. R. Kystfart stillet til deres Disposition, og Bella Coola blev nået den 31. Oktober.

Straks efter at Kolonisterne havde nået deres ny Hjem begyndtes på Arbejdet med at rydde Land og skaffe Bygningsmateriale for deres Huse; og så fordelagtigt var Klimaet og så tilfredsstillende deres Fremskridt, at ved Slutningen af Januar havde de på deres ny Hjemsteder bygget 30 gode Huse.

Landets almindelige Karakter i disse Dale er en rig gødningskraftig Jordbund bevolet med store Pletter af El, Ceder og Fyr, varierende i Størrelse fra 10 Tommer i

Diameter og opefter. Det er imidlertid ikke overalt at det er bevolet med Skov, der er mange tusinde acres på hvilke ingen Rydning er nødvendig.

Dalene frembyder fortrinlige Græsange for Kvæget, medens Sæd og Grøntsager af alle Slags vokser næsten overdrevent og Frugt af alle de Sorter, som er hjemmehørende i det tempererede Klima, bliver også dyrkede med Held, og alt det uden nogen kunstig Vanding, fordi der der er rigeligt af Vand.

Hvad Klimaet angår, så tror Indbyggerne i British Columbia at deres har mange Fordøle, idet, når Regnsisonen i Årets Slutning undertages, Livet i fri Luft udenfor Husene er meget behageligt. Vintrene er milde og ensartede, Foråret kommer tidligt, medens Sommeren er varm og tør og Efteråret klart, rent og oplivende. I Vintermånederne forhindrer ingen Frost Folk fra udendørs Arbejde.

Der er endnu lidt knapt om Arbejde i Dalene, dog har Mændene fra Bella Coola Kolonien i den forløbne Vinter været fuldt beskæftigede på de Koloniveje og Broer som Regeringen bygger; og Sandsynligheden er for, at der vil blive lignende Arbejde at få for adskillige kommende Vintre, da det er Regeringens Hensigt hvert År at åbne adskillige af Dalene, og af den Grund er der i dette Forår udsendt en Landmåler ekspedition for at åbne Salmon River Dalen, i hvilken der vil blive ligeså meget fordelagtigt Land at få, som i Bella Coola.

Tømmeroperationer vil i en nær Fremtid frembyde et Middeltill Livserhverv for mange, medens Fiskeri, som er en af de væsentligste Erhvervsgrøene i British Columbia er i Stand til at opnå en ubørlig Udsvikling.

Regeringen har oprettet en månedlig Postforbindelse mellem Victoria og Bella Coola Kolonien, og den vil uden al Tvivl blive udvidet, når der nu til Foråret ankommer et større Antal Nybyggere, så at der vil blive al mulig Anledning til Forsendelse til Markedet af de overtallige Produkter, og vil disse lettelig blive solgte, da Byerne i British Columbia for nærværende Tid indfører i af de for dem nødvendige Fødemidler.

Familje og Venner af det Selskab, som i Oktober ledsagede Pastor Saugstad, forlader Minnesota og Dakota i Begyndelsen af Maj for at få Forbindelse med den Dampbåd, som iflg. vort Arrangement vil forlade Victoria den 15de Maj og gå direkte igennem til Bella Coola.

For at gøre mig det muligt at arrangere det bekvemt for Dem på Dampbåden, så vel som i de Vogne der vil blive stillet til udelukkende Disposition for Selskabet, tillader jeg mig venligst at forespørge om De har isinde at gå derud, eller dersom nogen af Deres Venner skulle ville gå, om De da vil give dette Brev til dem, så at disse kan give mig direkte Underretning.

Det var mig en stor Fornøjelse at se Hr. Saugstad og hans Sel-

skab komme så komfortabelt igennem, og med de Lettelser vi kan tilbyde pr. Bane og på vor egen Båd, føler jeg mig sikker på, at vi kan lande Dem i Bella Coola mere tilfredsstillende end nogen anden Linje, som ikke har de samme Forbindelser.

Vore Agenter Hr. Martin A. Walsh i Grand Forks og Hr. Wm. Ritchie i Grafton kan give fuldstændig Underretning; og kan gøre Reservationer for dem, der have isinde at rejse.

ROBERT KERR,
General-Passager-Agent.

CANADAS STORLEK.

Få åro de, som gjort sig et rigtigt begreb om huru stort Canada virkeligen er.

"Dominion", som det kaldes, har en udstrækning af 3,456,388 kv. mil. Landet strækker sig 3500 mil från öster till vester och 1400 mil från norr till söder. Det är den största af alla engelska kolonier och intager åtskilligt större rum än en tredjedel af allt det land, som står under Britisk herravälde. Det Europeiska fastlandet upptager en yta af 3,661,368 kv. mil, alltså ungefär 205,000 kv. mil större än Canada, hvilket återigen är 430,782 kv. mil större än Förenta Staterna.

Vi vilja på följande sätt gifva en idé om landets storlek.

Först taga vi Sverige, som ju är temligen utsträckt, men i sammanlikning med Canada är det—intet. Så taga vi Norge, Danmark, Finland och Island; det försår ingensting. Vi taga med England, Irland och Skottland, men det gör ingen mån. Vi lägga dertill Holland, Belgien, Grekland och Schweiz; ännu fattas det mycket för att vara nog. Vi räkna med Balkan staterna; Serbien, Bulgarien och Rumänien, dertill också Turkiet, men nej, ännu väger det icke upp Canada. Låg så till alla Konungarikerna under det Tyska herradömet, vidare Italien, Österrike-Ungern och Frankrike. Men allt detta försår dock icke.

Nu begynner kanske läsare att fundera på huru stort Canada väl kan vara. Vi hafva glömt att räkna med Spanien och Portugal, men det betydter litet eller intet till saken. Huru mycket behöfves då för att nå upp till Canadas utsträckning? Jo, precis lika mycket till, som vi ofvanför hafva uppräknadt.

Ryssland är icke medtaget, men det är stort nog att fylla balansen.

MEDEL MOT GOPHERS.

Dessa små djur, hvilka vid första påseende synas så oförarglige, åro dock till ett verkligt plågoris för jordbrukaren. Lyckligtvis förekomma de icke öfverallt, men på en del platser i Vestern, om just icke förderfva, åstadkomma de likväl stor skada på åkern. Många utrotningsmedel hafva försökts, men med liten eller ingen fördel.

Nu hafva herrar Brigham och James i Moosomin konstrueradt en

slags fälla, som är vara osviktig och utträtta särdeles godt arbete i rättning af Gopher fångst. Den är enkel, lätthandterlig och mycket billig, hvarför hvar och en, som är anfåktad af detta onda, bör försökta sig denna "trap".

Ett annat ganska godt medel vilja vi gifva recept på: Koka något svinfett och vagnsnörja tillsammans. Hall upp denna blandning i passande små låga träskålar, sanat tillsätt något strösocker och en dosis Strychnin. Rör väl om anrättningen. Pläsa så denna "dinner" på sådana ställen Ni finner lämpligt, och snart infinna sig tacksamma gäster, som sedan försvinna i sina hål, för att aldrig visa sig mera. Det bör vara tillräckligt med en blandning af i kanna för 160 acres land. Men tag väl vara på kreaturen.

CANADA.

— Ottawa parlamentet öppnas den 18de dns.

— Konsert i Isländska Lutheriska kyrkan den 26te dns. Utvaldt program.

— Å Canada Pacific Jernvägen komma inga extra arbeten att göras i år.

— C. P. R. Land-Department har öppnat ett nytt kontor i Calgary, Alberta.

— The Edmonton Milling Co. i Edmonton betalar 80 Cents pr. bushel för No. 1 Red Fyfe hvete.

— Beaver line upptager igen regulär ångbåtstrafik mellem Montreal och Liverpool i nästa månad.

— Det uppgifves att jordbrukarna från Edward ön ämna flytta till Manitoba och uppköpa stora sträckor af ledigt land rundt Winnipeg.

— Ett större antal Isländare från norra Dakota hitvåntas denna månad få att sedan slå sig ned bland sina landsmän rundt sjön Winnipeg.

— En af våra äldste Skandinaver på platsen, Andrew Peterson, afled den 6te dns. Å Winnipeg's allmänna sjukhus efter få dagars sjukdom.

— Herr C. H. White har köpt en egendom i närheten af St. Norbert, Man., der han tänker slå sig på humleodling i stor skala.

— Herr C. O. Swanson passera de Winnipeg för några dagar sedan i sällskap med ett större antal Skandinaver, hvilka ämnade slå sig ned vid Wetaskiwin, Alberta.

— I afsigt att upphjelpa smör- och ostfabrikation i Manitoba är det nu bestämt i legislaturen, att hjälp skall lemnas i form af lån till den eller dem, som ämna uppsätta mejerier; lånet icke öfverstigande 500 dollars.

— Herr R. Barclay Bruce i Calgary har nu uppgjort kontrakt om byggandet af Red Deer Valley jernvägen. Banan kommer att sträckas sig till Knee Hill kolgrufvan, ungefär 60 mil nordost om Calgary.

— "Arbor day", fredagen, den 3de maj.

— Det synes som bruket af kopparmynt nu ändtligen kommer att införas i Winnipeg. Hudsons Bay Companiet annonserar, att det nu mottager den slags mynt i sin affär.

— Följande nya Dominion Express kontor öppnades den 1 april, Roseberry och Three Forks vid Nakusp & Slovan jernvägen, B. C.; samt Trail Creek vid Columbia floden, B. C.

— En lokomotivförare vid namn W. Farr här i Winnipeg har gjort försök att sätta eld på sitt hus i afsigt, att bränna inne sin hustru och fyra barn. Mannen arresterades, men lyckades rymma från polistationen. Han är ännu fri, men det är att hoppas, att polisen åter kan få fatt på honom. Han var bekant med en sömmerska, hvilken han lofvat äktenskap om några dagar. Galgmat!

— Ottawa. — Pastor F. W. Lindström från Proctor, Vermont, kommer i slutet af April till Ottawa för att öfvertaga ledningen af Svensk-Norska kyrkan härstädes.

— Herr Anders Norström har fått anställning vid elektriska bolaget.

— En Svensk-Norsk good temple loge blir en nyhet för Ottawa.

— Herr Carl Forsberg reser i dagarna såsom ombud för flera af Ottawas Svenskar uppåt C. P. R. och Sault St. Marie banorna, för att utsöka passande land åt sig och dem. Nära Whitefish station finet omkring 4000 acres god jord, afvenså nära Nairn och Massey stationerna. I närheten af Bruce Mines och Stobie finnes också godt land till ett pris af från \$2.50 till \$4.50 pr acre. Fem års betalningstid och 5 per cent ränta. Jernvägs- och ångbåts kommunikationer.

— Bildhuggaren Lind kommer inom kort att öppna egen affär härstädes.

— Herr Ödmark, nyligen gift med enkefru Andren, har afrest till trakten af Maynooth, Ont., der han köpt sig en Farm på ca. 100 acres.

— Herr George Pousette från Gelfe har afrest till sin bror i Eganville, som der äger ett litet sågverk.

— Arbetet på Parry Sound banan är ännu ej upptaget och högst oskert är det, om något vidare arbete påbörjas förrän fram på sommaren.

— Urban Jørgensen, hvilken för någon tid sedan hade olyckan att förlora sin venstra arm, har af Regeringen fått fri resa hem till Danmark.

— En tidningsredaktör i norra Sverige har föreslagit en massmigration af Lappar till de af Canadas nordligare trakter, der de åkerbrukskande klasserna ej kunna eller vilja bosätta sig. Planen är icke öfven, och, som vi veta, redan med framgång försökt i Alaska. En del tama rendjur måste i så fall också importeras.

WINNAVISKE
CANADIENSAREN
(SCANDINAVIAN CANADIAN).
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.
Den första och största Skandinaviska tidning i hela Canada.

PRENUMERATIONSÅFgiften.
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna ett år (postporto inberäknadt) 50 cents.
Till Skandinaviska länderna kostar tidningen (postporto inberäknadt) ett år \$1.00.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, smottas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Pennningar och bref böra sändas till
C. H. LUNDGREN,
Mångaget,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,
P. O. BOX 642,
WINNIPEG, MANITOBA,
CANADA.

Af till Winnipeg under Mars månad inkomme emigranter voro 150 från Förenta Staterna, 129 från Europa och 15 från östra Canada. Deraf stannade 162 i Manitoba; de öfrige fortsatte till Nord-vest-Territoriet.

Jordbrukaren har all anledning, att vänta sig en god skörd i år. Våren inföll ovanligt tidigt och vädret har en längre tid varit synnerligen godt, så att vår arbetna äro snart i det närmaste undanstökade. Regn har också fallit till husbehof än så länge, och blir ej försommaren allt för torr, kan jordbrukaren med lugn och tillförsigt se hösten an.

Trädplanteringsdagen (Arbor day) är i år för Manitoba fastsatt till den 3 Maj. På grund af den milda vädret villja vi tillråda en och hvar, som har någon plantering att göra, att icke afvakta den dagen, utan utträtta arbetet ju förr desto heldre. Trädplantering, såvida vädrat det tillåter, bör alltid företagas så tidigt som möjligt på våren.

Herr Hartney yttrade här om dagen i Manitoba legislaturen, att en jordbrukare, afven i dessa låga hvetepris-tider, kunde hafva det goda, förutsatt han fick en någorlunda god skörd. 40 cents hade ungefär samma värde nu i handeln som 195 cents, då han först kom till provinsen. Åkerbruksredskaper kosta endast hälften så mycket nu som då och äro mycket bättre; socker, te, bomull och ull varor äro också betydligt billigare.

På senare tiden hafva vi försport klagomål från arbetare, hvilka haft sysselsättning vid Sultans grufvan i närheten af Rat Portage. Närmast gällia klagomålen förmannen, en Svensk, som säges icke vilja gifva hvad arbetaren med rätta tillkommer. Det är alltid godt och väl att stå på principalens bästa, men skall detta ske på bekostnad af arbetarens rätt, så är ett sådant tillvägagående i hög grad fördömligt. Vi hafva ännu icke haft tillfälle att på närmare håll undersöka förhållandet, och uppmanas därför den eller de af landsmännen, som kunna och vilja styrka dessa klagomål med ytterligare bevis, att framkomma med sådana, då vi äro villiga att helt och hållet ställa oss på den försördelades sida och, om möjligt, söka få någon rättning på missförhållandet.

Der er et godt gammelt Ord som siger, at man ikke skal indlade sig på at diskutere Noget, som man ikke først har gjort sig grundig bekendt med. Og det er et af de få gamle Ordsprog, som taler i ligefremme Ord uden at være tilspidsset og fordrer en Kommentar.

Det havde været godt og heldigt for "Vaktarens" Anton om han havde erindret dette forinden han skrev det Nensens som udgør den lejdende Artikel for 20 Mars.

Haler er ligeså god som Stjaler, så selv om Redaktøren vil benægte at Mærket er hans, og at det er elendig Fejghed, der har bragt ham til at krybe i Skjul bag det, får han, da den ikke er optaget i hans reserverede Brevkasse, finde sig i at bære Ansaret og tage Tilsvaret. Artiklen skælder først og sidst på Spiritisterne, debiterer dernæst en Vælling af Bavi og Nensens om Hypnotisme, Magnetisme, Tanke-læsning o. s. v. og sætter Kronen på Værket ved at gøre et hidstigt, ufor-skammet og ugrundet Angreb på værgeløs Kvinde.

Ligefra Riddertidens første Tider og op til vore Dage, har det at angribe værgeløs Kvinde, altid med den Rette været ansat som den største og væmmeligste Niddingsdåd en Mand kunde begå.

Og så bruges Bibelen til Støtte og Rygstød for sligt Vås, som denne Artikel "Anton" pucker på Mose Lov, men tager naturligvis kun hvad som passer ham.

Men Du da "Anton," holder Du da selv denne Lov? Åder Du nogen sinde Flæsk eller Haresteeg (5 Mose 15, 7, 8)? Klipper Du Dit Skæg (3 Mose 19, 27)? Spiser Du nogensinde Blodpandekage (5 Mose 12, 23, 24)? Oftrer Du nogensinde de befalede Ofre af Dyr overgydt med stærk Vin (4 Mose 28, 7)? Har Du glemt at Du er forbandet fordi Du har skrevet en slik Artikel (5 Mose 27, 19, 26)?

Og mener Du virkelig "Anton" at Mose Lov var beregnet på andre Tider og andre Folk end netop hans egne og eget; hvorfor holder Du den da ikke selv? og at Du ikke gjør det er jo ganske vitteligt!

Spiritisterna ignorerer ikke Bibelen, langtfra, de både kender den godt, læser den og går ud fra den, men de læser den ikke som om den var en Lærebog i abstrakt Videnskab af Eks. Matematik, de tager fornuftigvis i Betragtning når, hvor og af hvem disse skrevne Optegnelser er. De erindrer, at det var Österlændere som skrev, og følgende erindrer de, at disse altid brugte et Billedsprog, og dernæst erindrer de, at da der i den Tid ikke fandtes Stenografer, er det Nedskrevene skrevet på et senere Stadium og efter den individuelle Opfattelse og Hukommelse.

Medens Protestanterne lærer den grusomme, umoralske, fornærende og aldeles utestamentlige Lære om Fordømmelse, Død og evigt Helvede, så lærer Spiritisterne den milde, kærlige Lære, at der selv efter den legemlige Død er Nåde og Hjælp, at Prøvelsetiden er ikke ude med Jordelivets Ophør, men at der endnu på den anden Side Graven er Mulighed for Forbedring og Frem-skridt. De har forkastet Eders svovlsydende evige Helvede og holder sig til Bibelens egne Ord om Mellemtilstanden efter Døden her. Kristus gik til de Dødes Rige og "prædikede for Änderne som vare i Forvaring" for hans Mission var fuldendt (1 Pet. 3, 10; 4, 6).

Og Eders evige Helvede! Bibelen lærer intetsteds Eders Helvede, Eders Svovlpöl! Ordet som er benyttet er "Hades," hvilket simpelthen betyder "Under-verden" "de Dødes Rige", og hvad "evig" angår så er det en absolut fejl Oversættelse; det græske Ord

"eonisk" betyder i k k e t Tidrum uden Begyndelse og Ende (Hebr. 1, 2; 2 Tim. 1, 9, 10 smk 1 Kor. 2, 7; Ef. 3, 9; Kol. 1, 26) og er derfor aldeles ikke ensbetydende med "evigt."

I siger at Gud vil at alle Mennesker skal blive salige, og bagefter fortæller I så, at Størsteparten alligevel bliver evig fordømt. Der næst fortæller I, at Gud er alvidende, men så vidste han jo at de fleste af os skulde pine sig evigt; hvorfor skabte han os da? og hvorfor skabte han os således? I siger at Gud er en retfærdig Dommer, og alligevel vover I at påstå, at han ikke straffer for at forbedre og omvende, hel-le ikke for at tilintetgøre, men for at pine evigt uden Håb i et evigt Helvede.

Smuk Lære den! Og aldeles utestamentlig. I nedværdiger jo Gud!

Ikke optræder Spiritisternes hemmelighedsfulde eller skjulte. Det er en infam Lögn den, hverken mere eller mindre, og har Redaktøren Lyst at overvære et af deres Møder, vil han sikkert finde Døren åben. Og ikke er de bange for mod oprejst Pande at vedkende sig deres Tro og Lære, selv ikke i en By som denne, der er så fyldt med modbydelige Hyklere og beklagelsesværdige åndelige Umyndige. Ikke har de nogen materiel Fordel af deres Lære, hvorfor skulde de da hænge ved den, når det ikke netop var fordi de føler dem overbeviste om, at de hviler i en rigtig og testamentlig Tro.

Ikke har Du Præst Patent på Himlen, ikke heller på at være uføjbarlig; men Du skal få Lov at have et ubestrideligt Iste Klases Patent på at være den mest intolerante Person i Winnipeg; en Person som ikke kan leve og føle sig vel uden altid at falde over Din Næste og nidskrive ham i Dit Papir.

Ikke et eneste Nummer af "Vaktaren" har været uden slike Personligheder, sandelig. Du må have glemt hvor der er Din Næste. Skrev Du endda sundt og fornuftigt; men enten må Du jo føle Dig overbevist om, at Dit Papirs Læsere er Kraft - Patent - Idiotter eller.....

I den omtalte Artikel tales om Hypnotisme, Spiritisme, Magnetisme og Tankelæsning. De tages i et Ändedræt og, efter grundigt at have vist hvor uendelig forsvindende lidt Hr "Anton" kender til hvad han skrifer om, kommer han på Grundlag af sine unnlige Forudsætninger, til den latterlige Slutning, at eftersom de kun er Naturkræfter, er de kun små (sic)!!

Naturkræfterne kun små, — har man nogensinde hørt Mage til Bavi? Hvad er Lynet, hvad er Orkanen, Jordrytterne, Översvømmelserne o. s. v., o. s. v.

Nej du hellige Moder Natur, du er kun liden, ganske liden, i alle Fald da, når Du kommer ind for en så stormagtig Dommer som "Anton." Mens Verdens største og berømteste Videnskabsmænd har beundret, studeret og benyttet Magnetisme og Hypnotisme (som i Patentet sagt er yderlig forskellige); mens Mænd som Prof. Charcot oprettede et helt stort Hospital på Grundlag af disse små Kræfter og Jul: Kjellgren byggede ikke mindre end 7 store Sanatorier rundt om i Verden, hvor kun disse og ingen andre Lægemidler benyttes; medens Bibelen lærer os, at Äpostlene og Menighedernes Äldste helbredede med Hånden (den animalske, ikke som fejlagtig sagt den dyriske, Magnetisme) og Historien så langt tilbage som til Oluf den Hellige (Snorre Sturlasons Saga) fortæller os det samme; medens den Dame som "Anton" har vovet at skælde for

Hex, atter og atter har udøvet sine gode Gerninger i Stilhed og uden Brask eller Bran; medens der er tårnhøje Stabler af Beviser for alt det Gode som er udrettet lige fra Mesmer og Reichenbach i Tyskland, Charcot, Luys og Laplace i Frankrig, Braid, Sir William Hamilton og Carpenter i England, v. Huth i Danmark, o. s. v. Jul: Kjellgren over hele Verden og op til idag; medens alt dette er uomstødelige Fakta, så vover en så topmalt Ignorant i dette Spørgsmål som "Anton", at fordømme dem alle og med dem de små Naturkræfter (sic) som de har benyttet.

Nej Præst, vi lever ikke i Middelalderen, vi lever ikke i den Tid da Præsten og Smeden var de eneste kloge Hoveder i Byen, og ikke tror vi, at fordi Præsten har sagt det, er det absolut rigtigt.

Men vi forstår så godt hvor Skoen trykker, og forstod vi det ikke forud, så kan vi lære det af hvad samme "Anton" skriver i "Vaktaren" 18de April.

Hans Kirke står tom. Der er ingen, der gider høre på sådanne uforberedte, ånds — og idøforladte Oplæsninger, som de der for Tiden udsukkes fra Prædikestolen i hans Kirke, som Surrogater for Prædikener; og der er ingen der sympatiserer med en Mand, der lider af den grimme Sygdom, altid at ville vælte sig over sine Medmennesker, altid at ville nidskrive.

Kald os nu Trolde, Necromant, Spåmand eller hvad Du vil, det rører os kun lidet; men mærk Dig vore Ord: Det er Din egen Skyld og ingen andens, at Din Kirke nu står tom, og at Ejerne taber Penge; er Du først borte, vil den atter fylde og betale sig. Du er tidligere blevet frosset ud i Staterne, vogt Dig for Temperaturen her; og vi spår Dig, at Din næste Julenadver skal Du ikke nyde som Præst for den samme Kirke som nu!!

Gå hellere endnu højere mod Nord til et Sted, hvor det anses for at være en berømmelig Dåd, at overfalde og bagvaske uskyldig og værgeløs Kvinde, der aldrig har gjort Nogensomhelst andet end godt, aldrig har trådt noget Menneske for nær, aldrig har trådt noget Menneske på Tærne, selv om de stak deres store Hestefødder frem, for at forsøge at spånde Bøn for hende; og som stille og bramfrit har fyldt, efter yderste Evne, den Mission her i Verden som er blevet hende til-delt.

Men for Dig, der har angrebet hende som gjort, rejser vi her en Skamstøtte, og dens Indskrift skal fortælle, at den er rejst over "En Nidskriver".


TENDERS.
INDIAN SUPPLIES.

SEALED TENDERS, addressed to the undersigned and endorsed "Tender for Indian Supplies", will be received at this office up to noon of Tuesday, 9th April, 1895, for the delivery of Indian Supplies, during the fiscal year ending 30th June, 1896, at various points in Manitoba and the North-West-Territories.

Forms of tender, containing full particulars, may be had by applying to the undersigned, or to the Assistant Indian Commissioner at Regina, or to the Indian Office, Winnipeg. The lowest or any tender not necessarily accepted. This advertisement is not to be inserted by any newspaper without the authority of the Queens Printer, and no claim for payment by any newspaper not having such authority will be admitted.

HATYER REED,
Deputy-Superintendent-General of Indian Affairs,
Department of Indian Affairs,
Ottawa, February, 1895.

GOD FÖRTJENST.
SVENSKA MÄN ÖNSKAS.

Hvilka är villiga att etablera sig en inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en, fom är utan sysselsättning, eller ej har tillfredsällande arbete, och önskar att representera vår firma mot god betalning, skall förtroendefullt till-skrifva oss, och vi skola sända Eder vårt liberala Erbjudande, jemte pro-ver gratis. Vi önska endast en representant för hvarja distrikt, som ännu ej är upptagit. Man hänvänder sig till Dr. C. I. Shoop, Nor. 22, Racine, Wis.

SKANDINAVISKA MISSIONS-KYRKAN,
No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m. — Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. H. Lindeman, Församlingens Pastor, 266 Ellen St.

SKANDINAVISKA BAPTIST KYRKAN,
606 MAIN STREET, WINNIPEG.
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. m. och 4 e. m. Tisdagar kl. 8 e. m. bönemöte. Skandinaverna inbjudas vänligen till alla möten.
MARTIN BERGH, Predikant.

Nu ska vi stå å gifta oss och köpa Licence af
FORSLUND.
Handlingar bevittnas.
Privat adress:
334 Pacific Ave. (McWilliam.)

SKANDINAVISKT UTSÅDE.
Nu är tiden inne att insända ordres för alla slag af utsåden, såväl för trädgården som fältet. Sösta och bästaNeal hos
J. M. PERKINS,
241 Main str., Winnipeg.

WISCONSIN CENTRAL LINES
LATEST TIME CARD.
TWO FAST TRAINS DAILY,
between
ST. PAUL, MINNEAPOLIS
and
CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.
Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.
For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or JAS. C. POND, Gen. Pass. and Ticket Agent, Milwaukee, Wis.

Fotografi-Kort !!
Kabinettskort!
AMER. ART GALLERY,
574 1/2 MAIN ST., WINNIPEG.
MRS. R. E. CARR.

Walter Pulford,
APOTEKARE,
560 MAIN STR., WINNIPEG.
OBS! Order från landsorten expedieras skyndsamt.

SOLID GOLD FILLED
37c for a \$2 Charm.
It is a "charm" that has been made of solid gold, filled with the most beautiful metal, which is never lost. It is the only one of its kind in the world. It is a beautiful and useful ornament. It is a beautiful and useful ornament. It is a beautiful and useful ornament. It is a beautiful and useful ornament. It is a beautiful and useful ornament.

PATENTS
COPRIGHTS.
CAN I OBTAIN A PATENT? For a small charge and on honest opinion, write to HUNTS & CO., who have had twenty years' experience in the patent business. Compensation strictly confidential. A Handbook of Facts concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of machines and scientific books sent free. Address: HUNTS & CO., 111 Nassau St., New York. Agents for the Scientific American, and other papers, sent free. This is a beautiful, up-to-date, and useful book. It is a beautiful and useful book. It is a beautiful and useful book. It is a beautiful and useful book.

MINISTER PATTERSON.

Om det visar sig vara någon grund uti, att f. d. minister J. Patterson ämnar mottaga lieutenant-guvernörskapet af Manitoba, så kommer med honom en genialisk och hållfast man att försvinna från den politiska arenan.

Herr Patterson har deltagit i politiken under de sista 20 åren och tid efter annan gjort sitt parti stora tjänster.

Förutom representant för South Essex var han också president för den liberala-konservativa föreningen, hvilken organisation under hans ledarskap gjort stora framsteg i Ontario. Det konservativa partiet har honom att tacka för sin stora majoritet i "House of Commons". Säsom krigsminister var han duglig, och att döma af allmänna opinion, skötte han administrationen bättre än någon af sina företrädare. Sjukdom gjorde emellertid ett afbrott på hans politiska bana, och ryktet förmäler nu, att herr Patterson är erbjuden lieutenant-guvernörskapet af Manitoba efter His Honor lieutenant-guvernör J. Schultz, hvarst tjänstetid är ute. Huruvida tillbudet antages eller ej, vet man icke ännu. Saken kommer väl att bero till herr Pattersons återkomst från Californien, dit han afrest för sin hälsas skull.

EMIGRATION.

Department of the Interior (inre departementet) i Ottawa har nu mottagit rapporter angående emigrationen under de tre första månaderna i år. Med afseende på invandringen till Alberta utvisar herr L. A. Alexanders rapport, att 427 settlare anländt till detta distrikt, medförande 41 vagnslaster boskap och åkerbruksredskap till ett värde af \$45,100. Han har mottagit en massa bref med förfrågningar från Förenta Staterna, och står i den förmening, att man derifrån har att vänta sig en tidig och stor emigration till Nordvestern.

Under Mars månad ifjol var antalet invandrare från Förenta Staterna till Alberta 113; i år har under samma tid det dubbla antal uppnåtts, nämligen 226.

Den hufvudsakliga strömmen af emigranter från grannlandet utgöres af vana och med medel utrustade farmare. Detta må anses vara ett säkert tecken på hvad landet här i odlingsbarhet kan presteras.

HUDSON'S BAY JERNVÄGEN.

HVAD "THE GLADSTONE AGE" SÄGER OM DETTA FÖRETAG.

Hvad tänker Ni om Hudson's Bay jernvägen?

Ett stort antal af våra läsare, säger "The Gladstone Age", hafva på senare tiden framkommit med denna fråga, och vi äro glade att kunna gifva dem den underrättelsen nu, att jernvägen skall byggas och att arbetet kommer att begynnas om några dagar. Hvar och en, som har intresse af Manitobas och Nordvesterns framåtskridande, borde glädja sig åt dessa underrättelser. Detta är icke något "election cry", som en del af den liberala pressen vill hafva det till, utan fullt alvar, hvilket också den närmaste framtiden kommer att utvisa. Begä derför intet misstag, gentlemen, Hudson's Bay jernvägens fullbordande är nu ett faktum, som ingen kan beneka.

CANADA PACIFIC RY COMP.

Om Canada till sin utsträckning är stort, så opererar också inom dess gränser det största jernvägsbolag i världen. Canada Pacific R'y Co. äger och trafikerar här mellan 7 och 8000 mil jernvägar. Dessutom kontrollerar bolaget flera jernvägslinier i Förenta Staterna och äger en stor ångbåtslinje, som trafikerar stilla hafs routen Vancouver—Japan och China. Presidenten för denna jätte affär aflönas med 60,000 dollars eller 222,000 kronor om året.

KORRESPONDENS.

Bruce Mines, den 13de April 1895. Herr A. Åkerlindh.

Jag får härmed hembära ett hjertligt tack till Herr Åkerlindh samt C. P. R. Companiet för den nöjsamma resa jag har gjort. Jordan här är den bästa jag någonsin sett, klimatet godt, arbetsförtjenster rundt omkring. Fyra platser syntes mig utmärkt lämpliga för settlement, nämligen Sturgeon Falls, White Fish, Bruce Mines samt Echo Bay. Hvilken af dessa platser är den bästa får tiden utvisa. Jag slår ned mina bopålar i Bruce Mines och hoppas att inom kort vara omringad af landsmän.

Emellan Echo Bay och Gordon River, 12 mil från jernvägen, finnes omkring 4000 acres efter 20 till 50 cents per acre; vid Bruce Mines finnes jernvägsland från \$2.50 till \$4.50 per acre. Längsta afståndet är 3 mil från jernvägen. Vid White Fish kan man vilja sig land närmare eller längre från jernvägen allt efter behag, och är priset från 20 till 50 cents per acre. Afvenså vid Sturgeon Falls är en lämplig plats; god jord och goda afbetalningsvilkor och arbete på platsen. Många helsningar från våra landsmän, som äro bosatta här förut, de må allesammans bra och önska flera Skandinaver hjertligt välkomna. Högaktningfullt Carl Forsberg, från Kubikenborg, Sundsvall, Sverige.

MOR OCH DOTTER.

I ett nummer af den ansedda kyrkotidningen "Augustana" uttalar ett öppet och tydligt ogillande af folkkyrka eller statskyrka, och frikyrkoförfattningen kännetecknas såsom "en stor nådeförman."

Redaktionen säger rent ut: "Den kristna kyrkan blef en folkkyrka, då hon blef statskyrka, men dermed förlorade hon sin förnämsta uppgift, att vara en stad på berget. Folkkyrka betecknar något helt annat än den församling, som Kristus och hans apostlar stiftade på jorden."

Med en sådan uppfattning "kunde det ej komma ifråga" att till medlemskap i Augustana-församlingar upptaga "en hemlig sällskapsbroder, som på logen böjt knå för Baal och svurit en främmande gud trohet." Augustana önskar bibehålla "de skrankor, som hittills skyddat församlingen mot det hemliga sällskapsväsendet, otron och gudlösheten." — Papperskrankor, som överhoppats tusentals gånger!

Det är alldeles riktigt att sjunga ut och säga sin mening på ett lättfattligt sätt. All ära tillkommer Augustana derför. Och nu vet hvarje "hemlig sällskapsbroder," att han, enligt Augustanas uppfattning, "på logen böjt knå för Baal och svurit en främmande gud trohet," samt att han med anledning deraf icke får eller kan tillhöra Augustanasynoden.

Har han någon aktning för sig sjelf, pillar han sig väl också af ef-

ter dylika omistydliga fingervarningar. Det fins emellertid massor af "hemliga sällskapsbroder" inom Augustana-församlingarne. How is that, ma'm, att man mottagit dem?

Den svenska statskyrkan, den s. k. "modern," bör nu också klart veta, hvilka tankar "Augustana", den s. k. "dottern", hyser om henne. Den förstnämnda är ju någonting helt annat än "den församling, som Kristus och hans apostlar stiftade på jorden." Hon saknar "den kristna kyrkans förnämsta uppgift, att vara en stad på berget."

Men hvad är då den svenska statskyrkan, när hon icke är en stad på berget, icke Kristi församling, icke "jordens salt och verdens ljus"?

Och hur kommer det till, att Augustana vill säga sig vara dotter till en sådan kyrka och här i landet representera densamma?

Hvar och en bör med öppna ögon och vaken reflektion betrakta hvad som säges och försiggår bland vårt folk. Och vi, som äro mindre "skiffillärde", hafva endast till vårt högaktade kyrkosamfund velat med dessa ord framställa en enkel bön om förklaring och undervisning.

SV. AMERIK. POSTEN.

KRISEN MELLAN SVERIGE OCH NORGE.

Från Berlin telegraferas den 15 dennes, att en korrespondent från Stockholm till "Frankfurter Zeitung" meddelar:

"Konung Oskar är mycket nedslagen öfver den nu rådande krisen och skall sannolikt åtsäga sig thronen, om det kommer till en brytning emellan folken. Kronprinsen är mycket missnöjd med de orolige normmännen, och kommer icke att gifva efter det minsta, om hans fader skulle abdikera. Det meddelas, att svenska generalstaben förklarar, att Norge kan lätt intagas, men det förnekas icke heller, att svårigheterna skulle börja efteråt."

SKETCHES OF WONDERLAND.

Vi hafva mottagit en rikt illustrerad och väl utstyrd brochure kallad "Sketches of Wonderland", utgifven af Northern Pacific jernvägen.

Detta i sitt slag sällsynt väl utförda arbete förtjenar väl att genomläsas och en hvar skall sedan känna sig högad att besöka "the Wonderland".

Vi vilja speciellt hänvända läsarnes uppmärksamhet på kapitlen angående Yellowstone Park och Mount Rainier. Denna värdefulla bok kan erhållas genom att insända 6 cents i frimärken till herr Ch. S. Fee, General Passenger Agent, St. Paul, Minn.

WINNIPEG'S TORGRISER:

Hvete, per bush.....\$0.42—\$0.50
Hafre do 0.30—0.35
Korn do 0.40—0.45
Smör, rullar, per lb... 0.13—0.1
dr. packadt, " 0.14—0.15
Ägg, per dusin 0.14—0.15
Potatis pr bu. ny 0.30—0.35

A. J. Smale & Co.,

— 558 MAIN ST. —

Hörnet af Rupert st., - WINNIPEG.

Alla slags HERR- och DAM SKODOR till ytterst låga priser. Prima varor. Gör oss ett besök och öfvertyg Eder om våra goda varor och låga priser.

BRÄCK kureradt i hemmet. Bok fritt. Adressera Dr. W. S. RICE, Box 276, Smithville Jefferson Co., New York.

\$5, \$10 and \$20 Genuine Confederate Bills only five cents. \$100 and \$50 bills ten cents each. 25 and 50 cent shinplasters ten cents each. \$1 and \$2 bills 25 cents each. Sent securely sealed on receipt of price. Address, CHAS. B. BARKER, West Atlanta, Ga.

DOKTOR A. J. MACDONELL har flyttat till 280 Donald street, hörnet af Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m., 2—4 e. m. och 7.30—9 e. m. Telefon No. 200.

Northern Pacific RAILROAD.

POPULÄRA ROUTEN till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldkontr.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar med följa snälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomföra den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass. Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

HUFVUD BANAN.

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Includes Winnipeg, Morris, Emerson, Pembina, Grand Forks, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Includes Morris, Winnipeg, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Includes Winnipeg, Portage June, Headingly, Portage la Prairie.

För vidare upplysningar rörande biljettpris etc. tillskrif eller närmaste agent eller ock

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul, H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE

samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till

C. H. LUNDGREN, 300 Patrick St., Winnipeg, Man. Alla förfrågningar besvaras på engelska.



HOMESTEAD LAG. Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränslotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af gift manlig person, fyrd 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 180 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring '37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande homesteadlag fullgöras, då nedanstående villkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANSÖKAN OM FÄSTRETT kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen inlämnas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlämnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRETTELSEER erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemäns kostnadsfria råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrättelser angående land, timmer, kol- och mineralager, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens lagad inom jernbaneområdet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna. A. M. BURNHAM, Vice Inrikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BELLIQT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land och ÅRSTONEN DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Comm. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Denna Tidning

är tryckt hos NORDWESTEN PUBLISHING CO., hörnet af Mc Dermott och Arthur street, Winnipeg. All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.

HUR JAG TÄMDE HVALARNA.

Amerikansk.

"Det är besynnerligt," sade Jones och drog ett väldigt bloss ur sin cigarr, "att Jackson Peters inte har någon ny uppfinning att tala om. Den sista var att sätta gångjärn på fruktträdstammar, så att de vid våldsamt vind kunna fällas ned. Du utförde aldrig planen eller hur?" tillade Jones och vände sig med synbart intresse till den unge mannen.

"Saken mötte inga hinder," svarade Peters, som om Jones framkastat några tvifvelsmål i fråga om planens utförbarhet. "Om min uppfinning skulle ha varit till stort gagn för fruktodlare i blåsiga landsdelar."

"Jag för min del," sade Jones, "kom en dag att tänka på, hur stor nytta vi ha af dragdjuren till lands — och ändå ha vi inte skaffat oss ett enda till sjös! Jag blef så gripen af tanken, att jag hela natten låg vaknen och grubblade. Resultatet blef Bogserings- och transportbolaget Leviathan."

Att tänka har i hela mitt lif varit att handla. Det bör därför inte överraska, att jag inom en månad lemnat Liverpool med en hvalångare; jag ansåg nemligen, att hvalen skulle bäst lämpa sig för mitt ändamål. Vid Labradors kust anträdde vi en hvalsvärm. Den var lyckligtvis sorterad, så att der funnos riktiga hvalar, grönländshvalar, puckliga hvalar, fenhvalar, spermaceithvalar och så vidare.

Det var inte godt att driva dem fram, men jag riggade till mistluren med en flöjt, och de lärde sig snart förstå meningen med hvisslandet. Några af de mest lätt-skrämda tycktes ännu sätta af och jag hade starka funderingar på att stäcka ut ett spö med prima jegermatjes sill på. Det behöfdes emellertid inte, och vi drefvo hela bundten in på grundt vatten i en vik.

Naturligtvis ha alla förnuftiga människor insett, att hvalen skulle bli en utmärkt dragare, om han kunde tämjäs. Ja, om, det var der skon kiltade. Viktigast föreföll mig att hindra honom från att åka. Det kan han inte utan att först doppa ned hufvudet, hvilket alltså skulle förhindras. Till den ändan stack jag i hans mun ett fenstumsjockt betsl med väldiga jernringar vid sidorna. Sedan lade jag på honom bogträ och sele och spände de bastanta stuptyglarna mycket strama. Nu låt han allt bli att titta ned, och jag körde ut på en liten profur till sjös.

Wirrope-tömmarna stodo i förbindelse med ratten, och derifrån styrde jag min dragare, som emellanåt fick sig ett nyp af mitt långa bambuspö.

Efter två timmars inkörning gick hvalen riktigt snällt i selen, fast han ju var en smula hård i munnen.

Jag tog sedan itu äfven med de andra och fann grönländshvalarna vara de läragtigaste dragarna; dem har jag använt för tyngre farkoster.

För min lustjakt brukade jag spänna en pigg liten fenhval. Han hade den ovanan att skygga för fyrton, men var annars from som ett lem. Han kan trots alla andra hvalar — rent ut sagt spruta dem i synen. Ni kan aldrig tro, hvad han är otålig att komma i selen, och det behöfs två man för att få honom i stall.

Affären lönade sig bra, men jag blef led på saken. Det var ett gnyende och gnällande af alla ångbåtsbolag, jag fick mig djurskydds-föreningarna på halsen, och jag fick plikta för öfverdåd framfart.

EN GULDKONUNG.

Paris har under de senaste veckorna inom sina murar haft en konung och en konung öfver undersåtar, som i sin tur beherrska hela världen, hög och låg, rik och fattig, ty konungen var guldgrufvekonungen Barnato.

Hans namn är ej känt af andra än dem, som följde med händelserna i Syd-Afrika, och likväl är detta namn populärt ej blott i Kap, utan äfven i London, ty hr Barnato är en mäktig monark. Det är han, som skapar ebb och flod på grufvornas marknad.

Om han blott vore en af lyekan-gynnad affärsman, vore han ej något vidare intressant, men hans lif är fullt af romantik, ty det är ej hvar dag man träffar en man, hvars förmögenhet för tjugo år sedan utgjordes af trettio shillings, men som i dag — lågt uppskattadt — räknar en förmögenhet på sex hundra millioner francs.

För tjugo år sedan anlände gud vet huru — en cirkus från England till Syd-Afrika, till Kimberley. Det var ej någon stor cirkus: den bestod af direktören och hans fru, en clown och två dresserade åsnor.

Vid den tiden hade Kimberley ännu ej blifvit en diamantstad, som den sedan blef.

Cirkusen gjorde dåliga affärer, och en vacker suorgon togo direktören och hans fru till schappen, kvarlemnade clownen med de två åsnorna och trettio shillings i fickan, som inte var någon stor summa i Europa, men ännu mindre på några hundra kilometer från Goda Hopps-uddan.

Hvad skulle han göra med sina två åsnor? Promenera. Och det var just hvad clownen gjorde, hvilken ej var någon annan än hr Barnato.

På en af sina promenader i Kimberleys omgifningar fann han diamantspår. Han tog några stenar, visade dem för en grufvegare, bildade bolag med denne och gick så och sålde stenarna i staden.

Utän att låta något om sitt fynd, köpte han derpå det fullt, der han funnit skatten, tog ej flera än tre stenar för att icke väcka uppmärksamhet, sålde dem, köpte sig ett annat fält och så vidare, till dess han en vacker dag fann sig vara en stor jordegare.

Så förfölde tre år. Under denna tid bildade hr Barnato det ryktbara Beersbolaget, hvars ledare Barnato nu är jemte sir Cecil Rhodes och en annan. Hvar och en af dessa herrar uppbära en lön af 625,000 francs pr år.

Då man upptäckte de första guldgrufvorna vid Johannesburg, skyndade hr Barnato dit. Han upprepade samma manöver som vid Kimberley och med samma lysande resultat, köpte landområden, bildade bolag, förde dessa bolags alster ut på Londons marknad och blef så grufvornas konung.

Han befattade sig emellertid ej endast med affärer, han sysslade äfven med politik samt valdes till deputerad i parlamentet i Kap.

Nu bor hr Barnato i London och besöker Kap blott under parlamentstiden. Det är dit han skall afresa den 7 maj.

Det är en liten man på 45 år med små mustascher samt en guldpincenez framför de lifiga ögonen. Denna guldpincenez är det enda, som påminner om hans makt som guldkonung.

HVARJEHANDA.

Ulster a la Karl XII. Handlanden Karl Johan Pettermark, 99 Vesterlånggatan, står inför rätta. Domaren hänvänder sig till honom:

Ni är åtalad för att ha klättrat upp på Karl 12:s staty och satt ett par hängslan öfver axlarna på honom jemte en skylt med underrättelse, att likadana hängslan kunna köpas i er butik.

Just de ja, svarade den tilltalade med ett inställsamt småleende, jag vill naturligtvis driva upp min affär.

Hvarefter, fortsatte domaren med stränghet, ni hängde en hel hop länghalsdukar omkring halsen på honom och satte en toffel på svärd-fästet.

Ursäkta, tofflorna ä prima... får jag inte lof att bli af med ett par, sade Pettermark.

Äfvenledes, fortsatte domaren, tittande i rapporten, har ni försakat folksamling genom att anbringa en celluloidkrag och en badnös på ifrågavarande staty. Och icke nog med det ni har också försökt sätta på honom en ulster med ett plakat af följande lydelse: "Ulstrar af samma slag som användes af Karl 12, finnas i ständigt lager hos K. J. Pettermark, Vesterlånggatan 99. Pris 50 kr." Detta är ej mindre onständigt än äfven klandervärdigt.

Just de ja, sade hr Pettermark förtjust. Gå bara på, hr domare, gå mans bara på, men tala högt, så att dom' der tidningsherrarna kan höra' ordentligt.

Och så log Pettermark välvilligt mot referenterna.

Gud sig förbarne, hväste domaren, i det en förfärlig tanke genomkorsade hans hjerna. Kan det vara möjligt att ni har den djerfheten begagna poliskammaren som anonsplank?

Just de ja, utropade Pettermark med förtjusning. I såna här dåliga tider måste en handlande anonsers på ett förståndigt sätt.

KALLT. (Amerikansk historia). — Jag ser, sade kryddkrämaren tanklöst, ty han hade glömt att mannen med det gråsprängda skägget satt bredvid honom, jag ser af tidningarna, att temperaturen för några dagar sedan i Texas föll 20 grader inom loppet af 15 minuter.

— Det var intet, inföll mannen med det gråsprängda skägget. Jag kommer ihåg, då ett sällskap af oss kamperade uppe i Svarta bergen. Då föll temperaturen så hastigt, att en mulskna, som slog bakut för att sparka en, ögonblickligen stelnade af kylan och måste stå med bakbenen i luften två hela dagar. Vi hade händelsevis en termometer, men den uslingen lemnade oss i sticket, så att jag icke exakt kan säga huru stor förändringen var.

— Ja, sade skollläraren, det är ett välkändt faktum, att quicksilfret fryser vid 40 grader under noll och sedan icke kan angifva grad-talet.

— Det var icke alls så förhållandet, unge man, sade den skuggige med ett öfverlägset hänleende. Quicksilfret föll så hastigt, att det af funktionen blef glödhett och spräckte glaset.

Herrn från kryddboden började småfnissa, men mannen med det gråsprängda skägget häjdade hans munterhet med en förkrossande blick.

Landsmän, Sen hit!

Hos mig finnes prima NORSK FETSILL, SVENSK ANJOVIS, POTATISMJÖL, BRUNA BÖNOR, HALLONSAPT, MEDVURST från Göteborg samt allt hvad till en välordnad Specceri-affär hörer. Besök eller skrif till

A. Hallonqvist,
325 LOGAN AVE, Winnipeg.
OBS! Agenter önskas att sälja Lunds Enbärs Syrup. Goda vändor.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.

Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och supeer serveras.

C. H. Robinson

rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK.
22 och 24 Jemima str., — Winnipeg
Telefon 608-10-12.

A. HALLONQVIST,

325 LOGAN AVENUE,

WINNIPEG, MANITOBA, CANADA

ÄR CANADAS GENERAL-AGENT FÖR

LUNDIN'S JUNIPER-ADE ENBÄRS DRICKA

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.

At Lundin & Co.'s kondenserade Enbärsströmp kan man bereda ett vältämkande och heloc-samt dricka. Det verkar blodrensande och stärkande och har vist sig vara ett utmärkt botemedel mot reumatism, vattenrot och flera andra sjukdomar, som bestå i magen, levern och njurarna. Fritt från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterhetsvänner. En flaskas strömp kostar 25 cts.; deraf kan man brygga 5 gallons, d. v. s. 125 glas dricka. Agenter önskas öfverallt. God provision lemnas. Agentvilkar sändas fritt på begäran. **ÄR** om inga agent finnes på Eder plats, så vänd Eder till Eder groceriar, och han skaffar Eder strömp, eller sänd oss 25 cents i silver eller i dollar i papper, och vi sända Eder gratis 1 eller 2 flaskor. **TRADE MARK** registrerad i U. S. Patent Office.
LUNDIN & CO., 7 & 98. Jefferson St., Chicago, Ill.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÄNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattenlåta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellanäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppsasserskor, skickliga och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeht. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Söllgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSÉN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDÉ GREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Bredgränd 2.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN- OCH DOMINION- LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$25.00
" Hangö	31.50
" Åbo och Helsingfors	32.50
" Stockholm	31.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg	34.25
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg	35.00

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Mars 7	Mongolian	Mars 30
" 21	Laurentian	April 18
April 4	Numidian	" 27

DOMINION LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Feb 28	Oregon	Mars 28
Mar 14	Labrador	April 6
" 28	Vancouver	" 20
Apr 11	Oregon	Maj 4

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL-PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG